



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer

Dato: 15. juli 2020

J.nr.: 01.31.06/20-00888

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 10. juli 2020.

Ansøgning om tillægsbevilling til hovedkonto 50.06.25 Fiskerikommission. – Sag nr. 01.31.06/20 – 00888.

Naalakkersuisut indstiller:

- Bevillingen til hovedkonto 50.06.25 – Fiskerikommission forhøjes med 1 mio. kr. i 2020, og
- Bevillingen til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 1 mio. kr. i 2020”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Udvalget takker for Naalakkersuisuts besvarelse af 3. juli af udvalgets spørgsmål dateret den 1. juli.

Det er udvalgets forståelse at den oprindelige bevilling skulle dække alle de udgifter, der skal til for at Fiskerikommissionen kan afgive sin betænkning i løbet af 2020. Til formålet blev bevillingen fordoblet i finansloven for 2020.

Naalakkersuisut begrundede ansøgningen med, at situationen med COVID-19 har forsinket arbejdet med over et halvt år. Denne begrundelse forklarer ikke, hvorfor en forsinkelse vil medføre merudgifter til opfyldelse af opgaverne i kommissoriet inden for den nuværende økonomiske ramme. Udvalget må forvente at forsinkelsen vil have den naturlige konsekvens, at brugen af bevillingen også vil ske med forsinkelse.

Det fremgår af oplægget til Naalakkersuisut

De ansøgte midler til kommissionen skal give mulighed for at afholde yderligere nødvendige 2-3 kommissionsmøder i 2020, herunder mindst et møde yderligere uden for Nuuk (i Maniitsoq) som er noget dyrere end mødeafholdelse i Nuuk samt en styrkelse af kommunikationen fra kommissionen på grønlandsk, sådan som ønsket har været fra offentligheden og blandt andre de politisk tilforordnede til kommissionen.

Udvalget ønsker at få oplyst, hvilke ændringer corona-krisen har medført i det forudsatte program og opgaverne i kommissoriet.

Udvalget ønsker at få oplyst, hvor mange kommissionsmøder, der har været planlagt før corona-krisen, og hvor mange af disse der er afholdt.

Udvalget ønsker at få oplyst, hvornår et kommissionsmøde i Maniitsoq blev planlagt og om, og hvorfor, dette møde er udsat eller annulleret?

Udvalget ser det som en almindelig bevillingsforudsætning for nærværende sag, at kommunikationen fra kommissionen sker på grønlandsk. Udvalget kan derfor ikke se, at der bør afsættes yderligere bevillinger til dette formål.

Udvalget bemærker at tillægsbevillingen ikke er ledsaget af et forslag til besparelser på andre områder inden for Naalakkersuisoq området, sådan som Budgetregulativ 2008 foreskriver.

Udvalget skal endelig anmode om et snarligt svar.

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger **udsætter** Finans- og Skatteudvalget sin **afgørelse** vedr. indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget